16 3ª feira | 27/Ago/2019  - Edição nº 10508

UNIOESTE

    UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 004/19 - Objeto:
Empreitada por preço global, para a construção do prédio do Auditório do
Centro de Eventos da UNIOESTE (Campus de Toledo) - Valor Máximo: R$
524.700,00 - Abertura: Dia 30 de setembro de 2019, às 09:30 horas, na
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria), à Rua
Universitária, 1619 - Jardim Universitário - CEP 85.819-110 - Cascavel -
Paraná - Informações Complementares: Edital disponível junto à CPL, no
mesmo local acima, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, ou na home-page
www.unioeste.br - Cascavel, 21 de agosto de 2019 - Ivair Deonei Ebbing
(Presidente da CPL da Reitoria)

   81850/2019

AVISO DE LICITAÇÃO – UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL
Pregão Presencial nº 09/2019. Objeto: Registro de preço de Extintores,
recargas, Luminárias, Placas de Sinalização, Mangueiras de incêndio e
Teste Hidrostático em Mangueiras”, para atender a Unioeste Campus de
Cascavel e Reitoria, A sessão pública acontecerá no dia 09 de Setembro de
2019, às 09:00 (nove horas), na Unioeste Campus de Cascavel. O edital
poderá ser obtido na homepage www.unioeste.br,  ou ainda no telefone: (45)
3220-3214.

81906/2019

TERMO ADITIVO III AO CONTRATO Nº007/2018
Partes: Unioeste-Campus de M.C.Rondon e a Empresa Pontual Serviços
Terceirizados Ltda.–CNPJ Nº14.983.004/0001-41. CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto aplicar o reajuste de 3,84% e
prorrogar o contrato pelo período de 12 meses. § 1º O reajuste será aplicado
retroativo a 01.02.2019. § A prorrogação do contrato terá sua vigência a partir de
03.10.2019.  VALOR: 33.061,60 Mensal. ASSINATURA: 16.08.2019.  M. C.
Rondon, 22.08.2019. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus.

81735/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
AVISO DE LICITAÇÃO

Extrato do edital N° 06/2019 – Pregão Eletrônico
Protocolo: 15.777.789-0; Número no BB: 781692

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para a composição da rede de
informática no prédio novo e manutenção no prédio principal da UNESPAR -
Campus de União da Vitória. Conforme especificações do edital e seus anexos.
Abertura das Propostas: 10 de setembro de 2019, a partir das 09h30min. Inicio da
Sessão de Lances: 10 de setembro de 2019, a partir das 13h30min. Critério de
Julgamento: Menor preço por lote. Retirada do edital deverá ser realizada através
do site www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares poderão ser
obtidas, pelo e-mail: sergio.werle@unespar.edu.br. ou pelo telefone (42) 3521-
9144.

União da Vitória, 26 de agosto de 2019.
SÉRGIO WERLE - Pregoeiro - Portaria nº 184/2018 – Reitoria/UNESPAR

82233/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

Pregão Presencial nº 007/19 (Menor Preço) - Resultado Fases de Julgamento
de Propostas, Habilitação e Adjudicação - Objeto: Contratação de serviços de
lavagem simples, completa, com enceramento e com polimento, de veículos da
frota do Campus de Cascavel, Hospital Universitário do Oeste do Paraná -
HUOP, e Reitoria da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
(licitação exclusiva para microempresa e/ou empresa de pequeno porte) -
Empresa Classificada: Vivipar Soluções Ltda. - ME - Classificação: Vivipar
Soluções Ltda. - ME, no: Anexo I.b, lote 01, R$ 3.028,00 - Empresa
Habilitada: Vivipar Soluções Ltda. - ME - Adjudico à empresa vencedora que
apresentou valores para o lote conforme estabelecido em edital, nos termos da
ata de julgamento do certame - Cascavel, 26 de agosto de 2019 - Ivair Deonei
Ebbing (Pregoeiro).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

Extrato de Homologação do Pregão Presencial nº 007/19 - Processo nº 56.916/19
- Objeto: Contratação de serviços de lavagem simples, completa, com
enceramento e com polimento, de veículos da frota do Campus de Cascavel,
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, e Reitoria da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (licitação exclusiva para
microempresa e/ou empresa de pequeno porte) - Expirado o prazo recursal,
torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe.
Cascavel, 26 de agosto de 2019 - Paulo Sérgio Wolff (Reitor da UNIOESTE).

82228/2019

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA

      AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Eletrônico Nº 743/2019

Protocolo: 15.669.702-8

Objeto: Aquisição de Lacre de Segurança para controle de
abertura dos portões e cancelas das Áreas Alfandegadas do
Porto de Paranaguá, para uso da Unidade Administrativa de
Segurança – UASP/GUAPOR, conforme especificações e
condições definidas no Termo de Referência e anexos.

VALOR GLOBAL MÁXIMO:  O preço máximo admitido do
presente processo licitatório é sigiloso e será informado, nos
termos do art. 5.5.11, do RLC, após o final da etapa de
negociação.

Data da Licitação: 06/09/2019 – HORÁRIO: 10:00h
Realização do Pregão: www.licitacoes-e.com.br (ID 78 17 24)
Edital e informações: www.comprasparana.pr.gov.br
E-mail: pregaoeletronico@appa.pr.gov.br
Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373
Paranaguá, 26 de agosto de 2019.
Equipe de Pregão – Portaria 221-2019 APPA/EP

82192/2019

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 002/2019

O Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos - CSA designado pela Portaria nº 182-2019, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 10448 de 31/05/2019, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos nº 002/2019, autorizada pelo titular
do Departamento de Arquivo Publico do Estado do Paraná, por intermédio do processo 15.887.357-5, faz saber a quem possa interessar
que a partir do trigésimo (30º) dia subsequente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Estado, se não houver oposição,
a Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina eliminará os documentos constantes da listagem em anexo.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas,o desentranhamento de documentos ou cópia das peças do
processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigido à Comissão
Setorial de Avaliação de Documentos CSA da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina.

Paranaguá, 16 de Agosto de 2019                                                                                                                                      Nivaldo
Domanski dos Santos

Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos

– CSA Matrícula: P-1221

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS - PARANAGUÁ

ÓRGÃO/ENTIDADE: APPA - Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina

UNIDADE/SETOR: DIOPORT/APPA

ÓRGÃO/SETOR:
DIOPORT/APPA

LISTAGEM Nº: 002/2019

FOLHA Nº: 01

FOLHA 01/03

Código da

Classificação Assunto/Tipo de Documento Data/Limite
Quantidade Metro

Linear Observação Justificativas

14 - 1  Autorização extra descarga 2004 à 2005 0,271

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1 - 3 Carga Manifesto 2001 à 2004 0,264

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1 - 2 Conferencia conteiner 2001 à 2003 0,264

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1 Coord.Operação Navio 2001 0,073

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1 - 3 Copia NF’s Exportação 2000 à 2001 0,139

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1 - 4 Copia Ordem Carregamento 2005 0,073

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1 Folhas de Descarga 2001 à 2004 0,358

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1 - 7 Guia de Recolhimento AZ 1993 à 2003 0,584

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1 - 3 Mapa Conteiners cheio/vaz 2001 à 2003 0,402

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1  Mov. Saída Mercadoria 2001 0,139

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1  Movimentação Merc. 2002 à 2004 0,321

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

14 - 1 Ordem Embarque 2000 à 2001 0,212

Código tributario nacional;

Art.13 da Lei 12599/12  e lei

8.666/ 93

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

Pregão Presencial nº 007/19 (Menor Preço) - Resultado Fases de Julgamento
de Propostas, Habilitação e Adjudicação - Objeto: Contratação de serviços de
lavagem simples, completa, com enceramento e com polimento, de veículos da
frota do Campus de Cascavel, Hospital Universitário do Oeste do Paraná -
HUOP, e Reitoria da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
(licitação exclusiva para microempresa e/ou empresa de pequeno porte) -
Empresa Classificada: Vivipar Soluções Ltda. - ME - Classificação: Vivipar
Soluções Ltda. - ME, no: Anexo I.b, lote 01, R$ 3.028,00 - Empresa
Habilitada: Vivipar Soluções Ltda. - ME - Adjudico à empresa vencedora que
apresentou valores para o lote conforme estabelecido em edital, nos termos da
ata de julgamento do certame - Cascavel, 26 de agosto de 2019 - Ivair Deonei
Ebbing (Pregoeiro).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

Extrato de Homologação do Pregão Presencial nº 007/19 - Processo nº 56.916/19
- Objeto: Contratação de serviços de lavagem simples, completa, com
enceramento e com polimento, de veículos da frota do Campus de Cascavel,
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, e Reitoria da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (licitação exclusiva para
microempresa e/ou empresa de pequeno porte) - Expirado o prazo recursal,
torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe.
Cascavel, 26 de agosto de 2019 - Paulo Sérgio Wolff (Reitor da UNIOESTE).

CÓDIGO LOCALIZADOR:
695031619

Documento emitido em 27/08/2019 10:24:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10508 | 27/08/2019 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.